
Российская Федерация 
Республика Алтай 
Совет депутатов 

муниципального образования

Россия Федерациязы 
Алтай Республика 
Талицадагы jypT

муниципал
Талицкое 

сельское поселение депутаттар Соведи
тозолмонин

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАЛИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
Восемнадцатой сессии Совета депутатов 

Талицкого сельского поселения пятого созыва

08.06.2023 г. с. Усть-Кумир № 18-5-3

Об утверждении Перечня имущества
муниципального образования «Усть-Канский 
район», подлежащего приему в собственность 
муниципального образования «Талицкое сельское 
поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом 
Республики Алтай от 19 декабря 2014 года № 88-РЗ «О порядке разграничения 
имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальными 
образованиями в Республике Алтай», Уставом муниципального образования «Талицкое 
сельское поселение», принятым решением Совета депутатов Талицкого сельского 
поселения от 7 июля 2021 г. № 7-5-1, Совет депутатов Талицкого сельского поселения

1. Утвердить Перечень имущества муниципального образования «Усть-Канский 
район», подлежащего приему в собственность муниципального образования «Талицкое 
сельское поселение».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию 
Совета депутатов по экономической политике, бюджету и предпринимательству.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Талицкого

РЕШИЛ:

сельского поселения Т. В. Головина



УТВЕРЖДЕН 
Решением Совета депутатов 

Талицкого сельского поселения 
от 08.06.2023 №18-5-3

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества муниципального образования «Усть-Канский район», 

подлежащего приему в собственность муниципального образования 
«Талицкое сельское поселение»

№
п/п

Наименование
объекта Местонахождение объекта Характеристика объекта

1 Автомобильная 
дорога местного 

значения

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Санаровка, 
ул. Волонковская

Кадастровый номер 
04:07:020901:236, 

протяженность 319 м.

2 Автомобильная 
дорога местного 

значения

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Санаровка, 
переулок Горный

Кадастровый номер 
04:07:020901:237, 

протяженность 312 м.

3 Автомобильная 
дорога местного 

значения

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Талица, 
переулок Береговой

Кадастровый номер 
04:07:020610:257, 

протяженность 422 м.

4 Автомобильная 
дорога местного 

значения

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Талица, 
ул. Ленинская

Кадастровый номер 
04:07:020610:256, 

протяженность 1516 м.

5 Автомобильная 
дорога местного 

значения

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Талица, 
ул. Партизанская

Кадастровый номер 
04:07:020610:258, 

протяженность 198 м.

6 Автомобильная 
дорога местного 

значения

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Тюдрала, 
ул. Мира

Кадастровый номер 
04:07:020101:359, 

протяженность 152 м.

7 Автомобильная 
дорога местного 

значения

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Тюдрала, 
ул. Чарышская

Кадастровый номер 
04:07:020101:361, 

протяженность 1899 м.

8 Автомобильная 
дорога местного 

значения

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Тюдрала, 
ул. Юбилейная

Кадастровый номер 
04:07:020101:360, 

протяженность 1457 м.

9 Автомобильная 
дорога местного

Республика Алтай, 
Усть-Канский район,

Кадастровый номер 
04:07:000000:1857,



значения с. Усть-Кумир, 
ул. Береговая

протяженность 705 м.

10 Автомобильная 
дорога местного 

значения

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Усть-Кумир, 
ул. Интернациональная

Кадастровый номер 
04:07 :020702:541, 

протяженность 1740 м.

11 Автомобильная 
дорога местного 

значения

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Усть-Кумир, 
ул. Космонавтов

Кадастровый номер 
04:07:000000:1855, 

протяженность 839 м.

12 Автомобильная 
дорога местного 

значения

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Усть-Кумир, 
ул. Проездная

Кадастровый номер 
04:07:000000:1858, 

протяженность 1136 м.

13 Автомобильная 
дорога местного 

значения

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Усть-Кумир, 
переулок Проточный

Кадастровый номер 
04:07:000000:1852, 

протяженность 197 м.

14 Автомобильная 
дорога местного 

значения

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Усть-Кумир, 
переулок Проточный

Кадастровый номер 
04:07:000000:1853, 

протяженность 242 м.

15 Автомобильная 
дорога местного 

значения

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Усть-Кумир, 
переулок Речной

Кадастровый номер 
04:07:000000:1854, 

протяженность 148 м.

16 Автомобильная 
дорога местного 

значения

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Усть-Кумир, 
ул. Фестивальная

Кадастровый номер 
04:07:000000:1856, 

протяженность 1926 м.




